
 
 
Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Plzni,  
Kaplířova 3127/7, 320 73 Plzeň  

Tel.: +420 950 148 111| podatelna.pm@uradprace.cz 

facebook.com/uradprace.cr 
www.uradprace.cz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věc: Stanovisko k uplatnitelnosti absolventů školy 

 

     

Odpovídáme na Vaši žádost ze dne 15. 9. 2021 o vyjádření stanoviska k uplatnitelnosti 

vzdělávacích programů Vaší školy 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika a 75-32-N/01 

Sociální práce, které plánujete od 1. 9. 2021 otevřít na nové pobočce Vaší školy v Plzni.   

 

Vzdělávací program 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika není v současné době 

nabízen na žádné VOŠ v Plzeňském kraji v denní ani kombinované formě studia.  

Dle statistik evidovaných absolventů škol k 30. 4. 2019 a 30. 4. 2020 je v oboru Předškolní a 

mimoškolní pedagogika nezaměstnanost absolventů 1,9 % a 4,8 % (celkový průměr pro absolventy 

VOŠ byl 1,9 % v roce 2019 a 3,4 % v roce 2020). V Plzeňském kraji však nebyl zaevidován žádný 

absolvent tohoto oboru. Údaje za duben 2021 zatím nemáme k dispozici.  

 

Vzdělávací program 75-32-N/01 Sociální práce je v Plzeňském kraji vyučován na třech vyšších 

odborných školách, a to na SŠ a VOŠ zdravotnické Plzeň, VOŠ zdravotnické, managementu a 

veřejnosprávních studií v Plzni a VOŠ, Obchodní akademii a SŠ zdravotnické v Domažlicích, z 

toho na posledních dvou i v kombinované formě studia. 

Dle statistik evidovaných absolventů škol k 30. 4. 2019 a 30. 4. 2020 vyplývá, že v tomto oboru je 

nezaměstnanost absolventů 1,7 % a 2,6 %, tedy pod celkovým průměrem nezaměstnanosti 

absolventů VOŠ. V Plzeňském kraji je dokonce nezaměstnanost absolventů již několik let nulová. 

 

Vzdělávací program Předškolní a mimoškolní pedagogika je zaměřen na přípravu k výkonu 

regulovaného povolání pedagogického pracovníka – učitele mateřské školy a taktéž vychovatele, 

pedagoga zájmových činností, asistenta pedagoga, animátora atd. 

 

Absolventi vzdělávacího programu Sociální práce jsou oprávněni vykonávat regulované povolání 

  V Plzni dne          Vyřizuje      Naše č.j. Váš dopis značky 

Vyšší odborná škola PRIGO Plzeň s.r.o. 
Sady 5. května 2395/21   
301 00 Plzeň       
Ing. Linda Foltýnová 

 

   Tobrmanová/8752     15. 9. 2021 

 

Úřad práce ČR 

 

 
Úřad práce České republiky 
Krajská pobočka v Plzni 
Kaplířova 2731/7 | 320 73 Plzeň  
 

mailto:podatelna.pm@uradprace.cz


 
 
Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Plzni,  
Kaplířova 3127/7, 320 73 Plzeň  

Tel.: +420 950 148 111| podatelna.pm@uradprace.cz 

facebook.com/uradprace.cr 
www.uradprace.cz 

  

 

sociální pracovník, jejich uplatnění je velice široké v sektoru sociálních služeb, městských úřadech, 

institucích a ústavech sociální péče, ve zdravotnictví atd. 

 

 

S přihlédnutím k dostatečné nabídce volných míst v evidenci ÚP ČR i na internetových portálech 

s nabídkami práce lze usuzovat, že absolventi obou těchto oborů nebudou mít problémy s 

uplatněním na trhu práce. 

 

Po zvážení všech uvedených okolností nemáme námitek k otevření pobočky Vaší školy s nabídkou 

výše jmenovaných oborů v Plzni. 

 

 

 

S pozdravem   

                                                                                                              

 

                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                    Ing. Lenka Pavlíčková 

                            Vedoucí oddělení zaměstnanosti 

                                                                                            ÚP ČR, Krajská pobočka v Plzni                                                                                  

mailto:podatelna.pm@uradprace.cz

		2021-09-16T07:35:04+0200
	Pavlíčková Lenka Ing. (UPP-_KRP) 2




